
Zápisnica  z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce 

Bešeňová 

konaného v stredu 05.12.2018 o 18:00 hod. v Bešeňovej.  

 
 

Prítomní: 

Podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

 

1. Štátna hymna  

2. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

3. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných 10.11.2018 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Bešeňová 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Bešeňová  

6. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

7. Schválenie programu, ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

8. Príhovor novozvoleného starostu obce Bešeňová 

9. Voľba pracovných komisií  - mandátová komisia 

- volebná komisia 

- návrhová komisia 

10. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 

11. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 

12. Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva   

13. Určenie platu novozvolenému starostovi obce v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona  

      č. 369/1990 Zb., § 4 ods. 2 zákona č. 320/2018 Z. z. 

14. Zastupovanie starostu 

15. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie zasadaní obecného  

      zastupiteľstva 

16. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri MŠ Bešeňová. 

17. Prestávka 

18. VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  

stavebné odpady 

19. Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021 

20. Návrh uznesení  

21. Záver.  

 

 

1./ Štátna hymna 

 

 

2./Otvorenie zasadnutia 

Starosta obce Ing. Martin Baran po odohraní štátnej hymny privítal  prítomných. Zablahoželal 

úspešným kandidátom k zvoleniu a poďakoval občanom obce Bešeňová za podporu. Vyjadril 

presvedčenie v dobrú spoluprácu pre zlepšenie obce a pre život občanov. 

 

 

 

 

 



3./Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce konaných 10. 11. 2018 

Predsedkyňa miestnej volebnej komisie Mgr. Lýdia Fričová oboznámila prítomných s 

priebehom a výsledkami komunálnych volieb. Kópia zápisnice volebnej komisie tvorí 

prílohu k tejto zápisnici. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

 

berie na vedomie 

 

správu o výsledkoch volieb na starostu obce Bešeňová a na poslancov obecného 

zastupiteľstva obce Bešeňová  prednesenú predsedkyňou miestnej volebnej komisie obce 

Bešeňová Mgr. Lýdiou Fričovou. 

 

Prítomní poslanci (menovite):  

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

4./ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Bešeňová 

Ing. Martin Baran zložil do rúk predsedkyne miestnej volebnej komisie p. Mgr. Lýdie 

Fričovej zákonom predpísaný sľub – podľa prílohy. Zároveň mu predsedkyňa miestnej 

volebnej komisie odovzdala osvedčenie o zvolení za starostu obce – fotokópia v prílohe. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

 

 konštatuje, že  

 

novozvolený starosta obce Ing. Martin Baran zložil v zmysle § 13 ods. 2 zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce. 

 

Prítomní poslanci (menovite):  

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

5./ Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Bešeňová  

Všetci poslanci zložili zákonom predpísaný sľub do rúk starostu obce – podľa prílohy. 

Následne im starosta obce odovzdal osvedčenia o zvolení za poslanca OZ – fotokópie 

v prílohe.  



Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

 

konštatuje, že  

 

poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Bešeňová: 

 

Filip Grenčík 

Ing. Igor Nemec 

Ing. Stanislav Antol 

František Kuriak 

Ing. Maroš Salva 

 

zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

Prítomní poslanci (menovite):  

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

6./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

určuje  

 

a) Mgr. Martinu Hajasová  za zapisovateľku zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia 

  

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

b) Ing. Igor Nemec a Filip Grenčík za overovateľov zápisnice z ustanovujúceho 

zasadnutia.  

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 



Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

7./ Schválenie programu, ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Bešeňová 

Starosta obce predniesol prítomným návrh programu ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva obce Bešeňová. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

schvaľuje  

program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Bešeňovej: 

 

1. Štátna hymna  

2. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

3. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných 10.11.2018 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Bešeňová 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Bešeňová  

6. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

7. Schválenie programu, ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

8. Príhovor novozvoleného starostu obce Bešeňová 

9. Voľba pracovných komisií  - mandátová komisia 

- volebná komisia 

- návrhová komisia 

10. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 

11. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 

12. Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva   

13. Určenie platu novozvolenému starostovi obce v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona  

      č. 369/1990 Zb., § 4 ods. 2 zákona č. 320/2018 Z. z. 

14. Zastupovanie starostu 

15. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie zasadaní obecného  

      zastupiteľstva 

16. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri MŠ Bešeňová. 

17. Prestávka 

18. VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  

stavebné odpady 

19. Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021 

20. Návrh uznesení  

21. Záver.  

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 



8./ Príhovor novozvoleného  starostu 

Ing. Martin Baran ešte raz zablahoželal poslancom k zvoleniu. V ktátkosti ich oboznámil 

s činnosťou  poslancov predchádzajúceho OZ  ako aj s chodom obce, vyjadril presvedčenie 

že vzájomná spoluprávca bude dobrá a že obec bude pod ich vedením napredovať. 

  

 

9./ Voľba pracovných komisií  - mandátová komisia a volebná komisia – preveruje 

výsledky volieb. Starosta obce navrhol členov mandátovej komisie:   

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

volí  

 

a) Lýdiu Fričovú  za predsedkyňu mandátovej a volebnej komisie,  

Mgr. Martinu Hajasová a Ing. Maroša Salvu za členov mandátovej a volebnej 

komisie 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

b) Mgr. Martinu Hajasovú za predsedkyňu návrhovej komisie,  

Filipa Grenčíka a Ing. Igora Nemca  za členov návrhovej komisie. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

10./ Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 

Predsedkyňa mandátovej komisie Mgr. Lýdia Fričová  oboznámila  prítomných 

s ustanoveniami zákona 357/2004 Z. z. a 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov 

a prečítala ustanovenia zákona o nezlučiteľnosti funkcií – v zmysle prílohy k tejto zápisnici. 

 

Zároveň predniesla správu mandátovej a volebnej komisie z 05.12.2018 o overení platnosti 

voľby starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosti funkcií starostu 

a poslancov – správa tvorí prílohu k tejto zápisnici. 

 

 



Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

berie na vedomie  

správu mandátovej a volebnej komisie z 05.12. 2018 o overení platnosti voľby starostu obce 

a poslancov obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

11./ Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu 

obce 

Členovia tejto komisie môžu byť  – LEN POSLANCI, podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného 

zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov, pričom starosta obce navrhol za predsedu komisie  

Ing. Igora Nemca a za členov komisie p. Ing. Stanislav Antol a p. Filipa Grenčíka. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Bešeňová 

volí    

podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov:  

 

Ing. Igora Nemca za predsedu a Ing. Stanislava Antola a Filipa Grenčíka za členov 

komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

12./ Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva   

Na základe profesijného zamerania, odbornosti a doterajších skúseností boli za predsedov 

jednotlivých komisií navrhnutí nasledovní poslanci – a o návrhu bolo hlasované nasledovne:   

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

volí    



 

1. Ing. Stanislava Antola za predsedu komisie životného prostredia a výstavby, lesného 

a vodného hospodárstva   

2. Ing. Igora  Nemca za predsedu finančnej komisie 

3. Filipa Grenčíka za predsedu komisie kultúrno-školskej a športovej 

4. Františeka Kuriaka za predsedu komisie na ochranu verejného poriadku 

5. Ing. Maroša  Salvu za predsedu  komisie sociálno-zdravotnej.  

6. Filipa Grenčíka za predsedu  komisie bytovej  

7. Ing. Maroša Salvu za predsedu komisie pre cestovný ruch 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

Zároveň bolo odporučené predsedom jednotlivých komisií premyslieť ďalších členov komisií 

– odborníkov  z radov obyvateľov obce, v termíne do konca januára 2019. 

 

 

13./ Určenie platu novozvolenému starostovi obce  

plat starostu –  na základe  skutočného objemu prác, aktivít ktoré starosta pre obec vyvíja, 

hospodárenia  a celkovej pracovnej aktivity bolo navrhnuté zvýšenie minimálneho platu 

starostu o 55 %  s účinnosťou od schválenia v OZ. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

určuje  

v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 4  ods. 2 zákona č. 320/2018 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov plat starostovi obce tak, že 

starostovi obce Bešeňová  zvyšuje minimálny plat o 55 %.   

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 3   PROTI:1  ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): Filip Grenčík  

ZDRŽAL SA (menovite): František Kuriak 

 

 

14./ Zastupovanie starostu 

Starosta obce navrhol na funkciu zástupcu starostu Ing. Igora Nemca, nakoľko už v minulosti 

zástupcom starostu obce bol a spolupráca medzi nimi bola korektná. Zároveň má s prácou 

v Obecnom zastupiteľstve skúsenosti. 



 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

 

berie na vedomie 

poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril Ing. Igora Nemca - poslanca 

obecného zastupiteľstva obce Bešeňová -  zastupovaním starostu obce.   

 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 4   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing., Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite, Ing. Igor Nemec 
 

 

15./ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie zasadaní obecného 

zastupiteľstva 

Starosta obce navrhol v zmysle § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, ods. 

6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov p. Ing. 

Stanislava Antola, poslanca obecného zastupiteľstva  zvolávať a viesť zasadanie obecného 

zastupiteľstva.   

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

poveruje 

v zmysle § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, ods. 6 tretia veta zákona            

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov Ing. Stanislava Antola 

poslanca obecného zastupiteľstva  zvolávať a viesť zasadanie obecného zastupiteľstva.   

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 4   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, , František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite Ing. Stanislav Antol 
 

 

16./ Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri MŠ Bešeňová. 

V zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 7  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve v znení neskorších právnych predpisov starosta obce navrhol zástupcov 

do Rady školy pri MŠ Bešeňová Ing. Maroša Salvu a Filipa Grenčíka. 

 

 



Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

deleguje 

 v zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 7  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve v znení neskorších právnych predpisov Ing. Maroša Salvu a Filipa 

Grenčíka -  poslancov  obecného zastupiteľstva obce Bešeňová -  za členov Rady školy pri 

MŠ Bešeňová.  

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

17./ Prestávka  

 

 

18./ VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné  stavebné odpady 

Starosta predložil poslancom VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne  

odpady a drobné stavebné odpady č. 1/2018, ktoré bolo na pripomienkovanie zverejnené na 

úradnej tabuli obce a na webovom sídle od 19.11.2018-05.12.2018. Zo strany verejnosti 

neboli obci Bešeňová doručené žiadne pripomienky, poslanci svoje pripomienky prejednali na 

pracovnej porade.  

 

Návrh: Schválenie VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne  odpady a drobné stavebné odpady 
 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne  odpady a drobné 

stavebné odpady bolo schválené. 

 

 

19./ Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021 

Starosta predložil poslancom Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021, ktoré bolo na 

pripomienkovanie zverejnené na úradnej tabuli obce a na webovom sídle od 19.11.2018-

05.12.2018. Pripomienky poslancov boli prejednané a upravené na pracovnej porade.  

 



 

Návrh: Schválenie rozpočtu na roky 2019, 2020, 2021. 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021 bol schválený 

 

 

20./ Návrh uznesení  

Mgr. Martina Hajasová  prečítala návrhy uznesení. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

schvaľuje  

návrh uznesení  ktoré boli predložené Mgr. Martinou Hajasovou, predsedkyňou návrhovej 

komisie obce Bešeňová 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

21./ Záver.  

Starosta obce  sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil  1. ustanovujúce zasadnutie OZ. 

 

V Bešeňovej dňa 05. 12. 2018. 

        

 

 Ing. Martin Baran  

       starosta obce 

 

 

 

 

Mgr. Martina Hajasová, zapisovateľka    ............................                  

 

Ing. Igor Nemec, overovateľ zápisnice   ............................ 
 

Filip Grenčík, overovateľ zápisnice    ............................         



Uznesenie č. 2018 –UST01-01 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 

 
 

 

 

K bodu 3. 

Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce,  konaných dňa 10.11.2018 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

 

berie na vedomie 

 

správu o výsledkoch volieb na starostu obce Bešeňová a na poslancov obecného 

zastupiteľstva obce Bešeňová  prednesenú predsedkyňou miestnej volebnej komisie obce 

Bešeňová pani Lýdiou Fričovou. 

 

Prítomní poslanci (menovite):  

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-02 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

 

 

K bodu 4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

 

 konštatuje, že  

 

novozvolený starosta obce Ing. Martin Baran zložil v zmysle § 13 ods. 2 zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce. 

 

Prítomní poslanci (menovite):  

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-03 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

 
 

K bodu 5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

 

konštatuje, že  

 

 

poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Bešeňová: 

 

Filip Grenčík 

Ing. Igor Nemec 

Ing. Stanislav Antol 

František Kuriak 

Ing. Maroš Salva 

 

zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

Prítomní poslanci (menovite):  

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

  

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-04 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

 

K bodu 6. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

určuje  

 

a) Mgr. Martinu Hajasová  za zapisovateľku zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia 

  

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

b) Ing. Igor Nemec a Filip Grenčík za overovateľov zápisnice z ustanovujúceho 

zasadnutia.  

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-05 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 

K bodu 7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Bešeňová 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  schvaľuje  

program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Bešeňovej  

 

 1. Štátna hymna  

2. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

3. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných 10.11.2018 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Bešeňová 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Bešeňová  

6. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

7. Schválenie programu, ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

8. Príhovor novozvoleného starostu obce Bešeňová 

9. Voľba pracovných komisií  - mandátová komisia - volebná komisia 

- návrhová komisia 

10. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 

11. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 

12. Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva   

13. Určenie platu novozvolenému starostovi obce v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona  

      č. 369/1990 Zb., § 4 ods. 2 zákona č. 320/2018 Z. z. 

14. Zastupovanie starostu 

15. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie zasadaní obecného  

      zastupiteľstva 

16. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri MŠ Bešeňová. 

17. Prestávka 

18. VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  

stavebné odpady 

19. Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021 

20. Návrh uznesení  

21. Záver.  

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA:5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-06 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

K bodu 9. Voľba pracovných komisií 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

volí  

 

a) Lýdiu Fričovú  za predsedkyňu mandátovej a volebnej komisie,  

Mgr. Martinu Hajasová a Ing. Maroša Salvu za členov mandátovej a volebnej 

komisie 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

b) Mgr. Martinu Hajasovú za predsedkyňu návrhovej komisie,  

Filipa Grenčíka a Ing. Igora Nemca  za členov návrhovej komisie. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-07 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

K bodu 10. Overenie platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva obce 

a zlučiteľnosti ich funkcií 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

berie na vedomie  

správu mandátovej a volebnej komisie z 05.12. 2018 o overení platnosti voľby starostu obce 

a poslancov obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov. 

 

 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-08 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

 

K bodu 11. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov  

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Bešeňová 

volí    

podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov:  

 

Ing. Igora Nemca za predsedu a Ing. Stanislava Antola a Filipa Grenčíka za členov 

komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. 

 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-9 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

 
K bodu 12. Voľba predsedov a členov  komisií obecného zastupiteľstva   

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

volí    

 

1. Ing. Stanislava Antola za predsedu komisie životného prostredia a výstavby, lesného 

a vodného hospodárstva   

2. Ing. Igora  Nemca za predsedu finančnej komisie 

3. Filipa Grenčíka za predsedu komisie kultúrno-školskej a športovej 

4. Františeka Kuriaka za predsedu komisie na ochranu verejného poriadku 

5. Ing. Maroša  Salvu za predsedu  komisie sociálno-zdravotnej.  

6. Filipa Grenčíka za predsedu  komisie bytovej  

7. Ing. Maroša Salvu za predsedu komisie pre cestovný ruch 

 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 
 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-10 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 

 

 
 

 

K bodu 13. Platové pomery novozvoleného starostu obce Bešeňová  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

určuje  

v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 4  ods. 2 zákona č. 320/2018 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov plat starostovi obce tak, že 

starostovi obce Bešeňová  zvyšuje minimálny plat o 55 %.   

 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 3   PROTI:1  ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): Filip Grenčík  

ZDRŽAL SA (menovite): František Kuriak 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-11 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 

 
 

 
K bodu 14. Zastupovanie starostu  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

 

berie na vedomie 

poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril Ing. Igora Nemca - poslanca 

obecného zastupiteľstva obce Bešeňová -  zastupovaním starostu obce.   

 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 4   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing., Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite, Ing. Igor Nemec 
 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-12 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

 

K bodu 15. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie a vedenie zasadaní 

obecného zastupiteľstva  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

poveruje 

v zmysle § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, ods. 6 tretia veta zákona            

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov Ing. Stanislava Antola 

poslanca obecného zastupiteľstva  zvolávať a viesť zasadanie obecného zastupiteľstva.   

 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 4   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, , František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite Ing. Stanislav Antol 
 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-13 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

 

K bodu 16. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri MŠ Bešeňová   

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

deleguje 

 v zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 7  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve v znení neskorších právnych predpisov Ing. Maroša Salvu 

a Filipa Grenčíka -  poslancov  obecného zastupiteľstva obce Bešeňová -  za členov Rady 

školy pri MŠ Bešeňová.  

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-14 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

K bodu 18. VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne  odpady 

a drobné stavebné odpady 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

schvaľuje 

VZN č. 1/2018 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne  odpady a drobné 

stavebné odpady 
 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-15 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

K bodu 19. Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová 

schvaľuje 

rozpočet na roky 2019, 2020, 2021. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

Rozpočet na roky 2019, 2020, 2021 bol schválený 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



Uznesenie č. 2018 –UST01-16 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová, 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

K bodu 20. Návrh uznesení   

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  

schvaľuje  

návrh uznesení  ktoré boli predložené Mgr. Martinou Hajasovou, predsedkyňou návrhovej 

komisie obce Bešeňová 

 

 

Prítomní poslanci (menovite): 

Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

 

ZA: 5   PROTI:0  ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie: 
ZA (menovite): Filip Grenčík, Ing. Igor Nemec, Ing. Stanislav Antol, František Kuriak, Ing. Maroš Salva 

PROTI (menovite): ---   

ZDRŽAL SA (menovite): --- 

 

 

V Bešeňovej dňa 05.12.2018  

 

 

            Ing. Martin Baran  

        starosta obce Bešeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 07.12.2018 

Zvesené: 



 


